
1 

 

 
  

 

 
 
 
 
 
 
 
À 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90009/2025 (SRP) (LEI 14.133/2021) 
UASG 985477 - PREFEITURA DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR 
 

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE PERIFERICOS DE INFORMATICA  
 

 

 

  

 
                         
                        3VA  CONSULTORIA   CORPORATIVA   EM   CONTRATOS   E   LICITAÇÕES   LTDA                     
                        DANIEL ROSA LOPES 25949024893 
                        RUA LUÍS GÓES, 308 – SALA 01/02 – MIRANDÓPOLIS / SP 
                        TELEFONE / WHATSAPP: (11) 9.5671-4250 
                        E-MAIL: 3VA.LICITACAO@GMAIL.COM 
                        WWW.3VA.COM.BR 

PROPOSTA COMERCIAL 
 
A empresa 3VA CONSULTORIA E ASSESORIA, inscrita no CNPJ sob n.º 47.334.422/0001-67, com sede na RUA LUIS 

GOES, 308 – SALA 02, MIRANDOPOLIS, SÃO PAULO/SP – CEP: 04043-000, telefone: +55 11 9 5671-4250: whatsapp, e-mail: 
3va.licitacao@gmail.com, Banco do Brasil, Agencia: 7005-0, Conta Corrente: 20359-9, devidamente representada por sua Diretor 
Administrativo Sr. DANIEL ROSA LOPES, brasileiro, portadora do CPF/MF nº 259.490.248-93 e no RG nº 29.227.079-3 SSP/SP, 
APRESENTA, abaixo proposta comercial. 

 
 
 
 
 

Validade da Proposta: 60 dias; 
Prazo para pagamento: Conforme Item do Termo de Referência 
Entrega: CIF  
Anexos: Declarações, Catálogos para Analise e CNDs 
 
Esta empresa, por meio de seu representante legal, DECLARA que: Está ciente e concordo com todas as condições 
contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital; 
 
Salientamos que segue catálogo do produto para previa analise e verificação se atende, em casos de SRP com pedido 
mínimo de cinquenta unidades devido a custo frete para manter a viabilidade. 
 
Até a presente data inexistem fatos impedi􀀂vos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da 
obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores; 
 
Cumpre a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT, NÃO emprega menor de 18 (dezoito) anos 
em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a par􀀂r de 14 
(quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal e NÃO possui 
em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e 
no inciso III do art.5º da Constituição Federal; 
 
Esta proposta foi elaborada de maneira independente e seu conteúdo não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, 
informado, descuido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato deste pregão, por qualquer meio ou 
por qualquer pessoa; 
 

Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, 
tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. 

 

 

 

 



2 

 

 
  

 

 
 
 
 
 
 
 
À 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90009/2025 (SRP) (LEI 14.133/2021) 
UASG 985477 - PREFEITURA DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR 
 

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE PERIFERICOS DE INFORMATICA  
 

 

 

  

 
                         
                        3VA  CONSULTORIA   CORPORATIVA   EM   CONTRATOS   E   LICITAÇÕES   LTDA                     
                        DANIEL ROSA LOPES 25949024893 
                        RUA LUÍS GÓES, 308 – SALA 01/02 – MIRANDÓPOLIS / SP 
                        TELEFONE / WHATSAPP: (11) 9.5671-4250 
                        E-MAIL: 3VA.LICITACAO@GMAIL.COM 
                        WWW.3VA.COM.BR 

Dados do Representante Legal da Empresa para assinatura do Contrato/ATA: 
DANIEL ROSA LOPES 
CPF/MF nº 259.490.248-93 
RG nº 29.227.079-3 
DIRETOR ADM 
 
 
 
 
Atenciosamente 
 
 
 

 

 

 

São Paulo 02 de abril de 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 
  

 

 
 
 
 
 
 
 
À 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90009/2025 (SRP) (LEI 14.133/2021) 
UASG 985477 - PREFEITURA DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR 
 

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE PERIFERICOS DE INFORMATICA  
 

 

 

  

 
                         
                        3VA  CONSULTORIA   CORPORATIVA   EM   CONTRATOS   E   LICITAÇÕES   LTDA                     
                        DANIEL ROSA LOPES 25949024893 
                        RUA LUÍS GÓES, 308 – SALA 01/02 – MIRANDÓPOLIS / SP 
                        TELEFONE / WHATSAPP: (11) 9.5671-4250 
                        E-MAIL: 3VA.LICITACAO@GMAIL.COM 
                        WWW.3VA.COM.BR 

DECLARAÇÃO QUE NÃO POSSUI PARENTESCO 
 
A empresa 3VA CONSULTORIA E ASSESORIA, inscrita no CNPJ sob n.º 47.334.422/0001-67, com sede na RUA 

LUIS GOES, 308 – SALA 02, MIRANDOPOLIS, SÃO PAULO/SP – CEP: 04043-000, telefone: +55 11 9 5671-4250: 
whatsapp, e-mail: 3va.licitacao@gmail.com, Banco do Brasil, Agencia: 7005-0, Conta Corrente: 20359-9, devidamente 
representada por sua Diretor Administrativo Sr. DANIEL ROSA LOPES, brasileiro, portadora do CPF/MF nº 259.490.248-
93 e no RG nº 29.227.079-3 SSP/SP, DECLARA, para todos os fins de direito e sob as penas da lei, que não possui em 
seus quadros de empregados e em seu corpo acionário cônjuge, companheiros ou parentes em linha reta ou colateral, até 
o terceiro grau, ou por afinidade, até o segundo grau, de funcionários da CPL – Comissão Permanente de Licitação desta 
instituição, e ainda, com os servidores detentores de cargo em comissão ou função de confiança que atuem diretamente 
na realização do certame e/ou na posterior formalização contratual. 

 
 

 
Atenciosamente 

 
 
 

São Paulo 02 de abril de 2025 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 
  

 

 
 
 
 
 
 
 
À 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90009/2025 (SRP) (LEI 14.133/2021) 
UASG 985477 - PREFEITURA DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR 
 

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE PERIFERICOS DE INFORMATICA  
 

 

 

  

 
                         
                        3VA  CONSULTORIA   CORPORATIVA   EM   CONTRATOS   E   LICITAÇÕES   LTDA                     
                        DANIEL ROSA LOPES 25949024893 
                        RUA LUÍS GÓES, 308 – SALA 01/02 – MIRANDÓPOLIS / SP 
                        TELEFONE / WHATSAPP: (11) 9.5671-4250 
                        E-MAIL: 3VA.LICITACAO@GMAIL.COM 
                        WWW.3VA.COM.BR 

DECLARAÇÃO DE NÃO EMPREGAR MENOR 
 
A empresa 3VA CONSULTORIA E ASSESORIA, inscrita no CNPJ sob n.º 47.334.422/0001-67, com sede na RUA 

LUIS GOES, 308 – SALA 02, MIRANDOPOLIS, SÃO PAULO/SP – CEP: 04043-000, telefone: +55 11 9 5671-4250: 
whatsapp, e-mail: 3va.licitacao@gmail.com, Banco do Brasil, Agencia: 7005-0, Conta Corrente: 20359-9, devidamente 
representada por sua Diretor Administrativo Sr. DANIEL ROSA LOPES, brasileiro, portadora do CPF/MF nº 259.490.248-
93 e no RG nº 29.227.079-3 SSP/SP, DECLARA, para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei Federal nº 8.666, de 
21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, em conformidade com o previsto no inciso 
XXXIII, do art. 7º, da Constituição Federal/88, que não possui em seu quadro de pessoal empregado(s) menor(es) de 18 
(dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de 16 (dezesseis) anos em qualquer trabalho, salvo na condição 
de aprendiz, a partir dos 14 (quatorze) anos. 
Atenciosamente 

 
 
 
 

São Paulo 02 de abril de 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 
  

 

 
 
 
 
 
 
 
À 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90009/2025 (SRP) (LEI 14.133/2021) 
UASG 985477 - PREFEITURA DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR 
 

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE PERIFERICOS DE INFORMATICA  
 

 

 

  

 
                         
                        3VA  CONSULTORIA   CORPORATIVA   EM   CONTRATOS   E   LICITAÇÕES   LTDA                     
                        DANIEL ROSA LOPES 25949024893 
                        RUA LUÍS GÓES, 308 – SALA 01/02 – MIRANDÓPOLIS / SP 
                        TELEFONE / WHATSAPP: (11) 9.5671-4250 
                        E-MAIL: 3VA.LICITACAO@GMAIL.COM 
                        WWW.3VA.COM.BR 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATO IMPEDITIVO À HABILITAÇÃO. 
 
A empresa 3VA CONSULTORIA E ASSESORIA, inscrita no CNPJ sob n.º 47.334.422/0001-67, com sede na RUA 

LUIS GOES, 308 – SALA 02, MIRANDOPOLIS, SÃO PAULO/SP – CEP: 04043-000, telefone: +55 11 9 5671-4250: 
whatsapp, e-mail: 3va.licitacao@gmail.com, Banco do Brasil, Agencia: 7005-0, Conta Corrente: 20359-9, devidamente 
representada por sua Diretor Administrativo Sr. DANIEL ROSA LOPES, brasileiro, portadora do CPF/MF nº 259.490.248-
93 e no RG nº 29.227.079-3 SSP/SP, DECLARA, sob as penas da lei, que até a presente data, inexiste fato superveniente 
impeditivo para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências 
posteriores. 

 
 
 
 
 
 

São Paulo 02 de abril de 2025 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 
  

 

 
 
 
 
 
 
 
À 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90009/2025 (SRP) (LEI 14.133/2021) 
UASG 985477 - PREFEITURA DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR 
 

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE PERIFERICOS DE INFORMATICA  
 

 

 

  

 
                         
                        3VA  CONSULTORIA   CORPORATIVA   EM   CONTRATOS   E   LICITAÇÕES   LTDA                     
                        DANIEL ROSA LOPES 25949024893 
                        RUA LUÍS GÓES, 308 – SALA 01/02 – MIRANDÓPOLIS / SP 
                        TELEFONE / WHATSAPP: (11) 9.5671-4250 
                        E-MAIL: 3VA.LICITACAO@GMAIL.COM 
                        WWW.3VA.COM.BR 

 

DECLARAÇÃO UNIFICADA 
 
A empresa 3VA CONSULTORIA E ASSESORIA, inscrita no CNPJ sob n.º 47.334.422/0001-67, com sede na RUA 

LUIS GOES, 308 – SALA 02, MIRANDOPOLIS, SÃO PAULO/SP – CEP: 04043-000, telefone: +55 11 9 5671-4250: 
whatsapp, e-mail: 3va.licitacao@gmail.com, Banco do Brasil, Agencia: 7005-0, Conta Corrente: 20359-9, devidamente 
representada por sua Diretor Administrativo Sr. DANIEL ROSA LOPES, brasileiro, portadora do CPF/MF nº 259.490.248-
93 e no RG nº 29.227.079-3 SSP/SP, DECLARA, sob as penas da lei, que: 

 
Declara esta enquadrada como Microempresa (ME) e que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3° da Lei 

Complementar nº 123, de 2006, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49.            
Declara que está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos;  
 
Declara que cumpre os requisitos para a habilitação definidos no Edital e que a proposta apresentada está em 

conformidade com as exigências editalícias;  
 
Declara que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP nº 2, 

de 16 de setembro de 2009.  
 
Declara que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, 

observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;  
 
Declara que os serviços são prestados por empresas que comprovem cumprimento de reserva de cargos prevista 

em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que atendam às regras de acessibilidade 
previstas na legislação, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991; 

 
Declara quando for o caso, que cumpre os requisitos do Decreto n. 7.174, de 2010, estando apto a usufruir dos 

critérios de preferência; 
 
Declaramos, para os fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei n.º 8.666/93, acrescido pela Lei n.º 9.8244/99, 

que não empregamos menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos 
menores de 16 (dezesseis) anos. Ressalva ainda, que, caso empregue menores na condição de aprendiz (a partir de 14 
anos, deverá informar tal situação no mesmo documento). 

 
Declaramos, sob as penas da lei, que a empresa não foi declarada inidônea para licitar ou contratar com a 

Administração Pública. 
 
Declaramos para os devidos fins que NENHUM sócio desta empresa exerce cargo ou função pública impeditiva 

de relacionamento comercial com a Administração Pública. 
 
 
 
 



7 

 

 
  

 

 
 
 
 
 
 
 
À 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90009/2025 (SRP) (LEI 14.133/2021) 
UASG 985477 - PREFEITURA DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR 
 

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE PERIFERICOS DE INFORMATICA  
 

 

 

  

 
                         
                        3VA  CONSULTORIA   CORPORATIVA   EM   CONTRATOS   E   LICITAÇÕES   LTDA                     
                        DANIEL ROSA LOPES 25949024893 
                        RUA LUÍS GÓES, 308 – SALA 01/02 – MIRANDÓPOLIS / SP 
                        TELEFONE / WHATSAPP: (11) 9.5671-4250 
                        E-MAIL: 3VA.LICITACAO@GMAIL.COM 
                        WWW.3VA.COM.BR 

 
 
 
 
Declaramos de que a empresa não contratará empregados com incompatibilidade com as autoridades 

contratantes ou ocupantes de cargos de direção ou de assessoramento até o terceiro grau, na forma da Súmula Vinculante 
nº 013 do STF (Supremo Tribunal Federal). 

 
Caso altere o citado e-mail ou telefone comprometo-me a informar e ou protocolizar pedido de alteração junto ao 

Sistema de Protocolo desta instituição, sob pena de ser considerado como intimado nos dados anteriormente fornecidos. 
 
Declaramos que recebemos e/ou obtivemos acesso a todos os documentos e informações referente ao edital 

objeto da presente licitação. 
 
DECLARA, sob as penas da lei, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação para o presente certame. 

 

            Sem mais 
 
 

São Paulo 02 de abril de 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 
  

 

 
 
 
 
 
 
 
À 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90009/2025 (SRP) (LEI 14.133/2021) 
UASG 985477 - PREFEITURA DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR 
 

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE PERIFERICOS DE INFORMATICA  
 

 

 

  

 
                         
                        3VA  CONSULTORIA   CORPORATIVA   EM   CONTRATOS   E   LICITAÇÕES   LTDA                     
                        DANIEL ROSA LOPES 25949024893 
                        RUA LUÍS GÓES, 308 – SALA 01/02 – MIRANDÓPOLIS / SP 
                        TELEFONE / WHATSAPP: (11) 9.5671-4250 
                        E-MAIL: 3VA.LICITACAO@GMAIL.COM 
                        WWW.3VA.COM.BR 

 

 

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO EM REGIME DE TRIBUTAÇÃO 
 COMO MICRO EMPRESA - ME 

 
A empresa 3VA CONSULTORIA E ASSESORIA, inscrita no CNPJ sob n.º 47.334.422/0001-67, com sede na RUA 

LUIS GOES, 308 – SALA 02, MIRANDOPOLIS, SÃO PAULO/SP – CEP: 04043-000, telefone: +55 11 9 5671-4250: 
whatsapp, e-mail: 3va.licitacao@gmail.com, Banco do Brasil, Agencia: 7005-0, Conta Corrente: 20359-9, devidamente 
representada por sua Diretor Administrativo Sr. DANIEL ROSA LOPES, brasileiro, portadora do CPF/MF nº 259.490.248-
93 e no RG nº 29.227.079-3 SSP/SP, DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito, especificamente para 
participação de licitação na modalidade de Pregão, que estou (amos) sob o regime de ME/EPP, para efeito do disposto na 
LC 123/2006.concorda plenamente com o Edital e os termos do Edital Publicado, como se aqui estivesse transcrito. 

 
 
 
 
 
 

São Paulo 02 de abril de 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 
  

 

 
 
 
 
 
 
 
À 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90009/2025 (SRP) (LEI 14.133/2021) 
UASG 985477 - PREFEITURA DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR 
 

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE PERIFERICOS DE INFORMATICA  
 

 

 

  

 
                         
                        3VA  CONSULTORIA   CORPORATIVA   EM   CONTRATOS   E   LICITAÇÕES   LTDA                     
                        DANIEL ROSA LOPES 25949024893 
                        RUA LUÍS GÓES, 308 – SALA 01/02 – MIRANDÓPOLIS / SP 
                        TELEFONE / WHATSAPP: (11) 9.5671-4250 
                        E-MAIL: 3VA.LICITACAO@GMAIL.COM 
                        WWW.3VA.COM.BR 

DECLARAÇÃO  
 
A empresa 3VA CONSULTORIA E ASSESORIA, inscrita no CNPJ sob n.º 47.334.422/0001-67, com sede na RUA 

LUIS GOES, 308 – SALA 02, MIRANDOPOLIS, SÃO PAULO/SP – CEP: 04043-000, telefone: +55 11 9 5671-4250: 
whatsapp, e-mail: 3va.licitacao@gmail.com, Banco do Brasil, Agencia: 7005-0, Conta Corrente: 20359-9, devidamente 
representada por sua Diretor Administrativo Sr. DANIEL ROSA LOPES, brasileiro, portadora do CPF/MF nº 259.490.248-
93 e no RG nº 29.227.079-3 SSP/SP, DECLARA,  sob as penas da Lei,  

 
a) está em situação regular perante o Ministério do Trabalho e Emprego no que se refere a 

observância do disposto no inciso XXXIII do artigo 7.º da Constituição Federal, na forma do Decreto Estadual nº 
42.911/1998; 

 
b) não se enquadra em nenhuma das vedações de participação na licitação do item 2.2 deste 

Edital; 
 

c) não possui empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos 
incisos III e IV do artigo 1º e no inciso III do artigo 5º da Constituição Federal. 

 
 
 
 

São Paulo 02 de abril de 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

 
  

 

 
 
 
 
 
 
 
À 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90009/2025 (SRP) (LEI 14.133/2021) 
UASG 985477 - PREFEITURA DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR 
 

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE PERIFERICOS DE INFORMATICA  
 

 

 

  

 
                         
                        3VA  CONSULTORIA   CORPORATIVA   EM   CONTRATOS   E   LICITAÇÕES   LTDA                     
                        DANIEL ROSA LOPES 25949024893 
                        RUA LUÍS GÓES, 308 – SALA 01/02 – MIRANDÓPOLIS / SP 
                        TELEFONE / WHATSAPP: (11) 9.5671-4250 
                        E-MAIL: 3VA.LICITACAO@GMAIL.COM 
                        WWW.3VA.COM.BR 

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA E ATUAÇÃO CONFORME 
AO MARCO LEGAL ANTICORRUPÇÃO 

 
A empresa 3VA CONSULTORIA E ASSESORIA, inscrita no CNPJ sob n.º 47.334.422/0001-67, com sede na RUA LUIS 

GOES, 308 – SALA 02, MIRANDOPOLIS, SÃO PAULO/SP – CEP: 04043-000, telefone: +55 11 9 5671-4250: whatsapp, 

e-mail: 3va.licitacao@gmail.com, Banco do Brasil, Agencia: 7005-0, Conta Corrente: 20359-9, devidamente representada 

por sua Diretor Administrativo Sr. DANIEL ROSA LOPES, brasileiro, portadora do CPF/MF nº 259.490.248-93 e no RG nº 

29.227.079-3 SSP/SP, DECLARA,  sob as penas da Lei,  

 

DECLARO, sob as penas da Lei, especialmente o artigo 299 do Código Penal Brasileiro, que: 

 

a) a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente e o seu conteúdo não foi, no todo ou em parte, direta ou 

indiretamente, informado ou discutido com qualquer outro licitante ou interessado, em potencial ou de fato, no presente 

procedimento licitatório; 

 

b) a intenção de apresentar a proposta não foi informada ou discutida com qualquer outro licitante ou interessado, em 

potencial ou de fato, no presente procedimento licitatório; 

 

c) o licitante não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro licitante ou 

interessado, em potencial ou de fato, no presente procedimento licitatório; 

 

d) o conteúdo da proposta apresentada não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido 

com qualquer outro licitante ou interessado, em potencial ou de fato, no presente procedimento licitatório antes da 

adjudicação do objeto; 

 

e) o conteúdo da proposta apresentada não foi, no todo ou em parte, informado, discutido ou recebido de qualquer 

integrante relacionado, direta ou indiretamente, ao órgão licitante antes da abertura oficial das propostas; e 

 

f) o representante legal do licitante está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos 

poderes e informações para firmá-la. 

 

DECLARO, ainda, que a pessoa jurídica que represento conduz seus negócios de forma a coibir fraudes, corrupção e a 

prática de quaisquer outros atos lesivos à Administração Pública, nacional ou estrangeira, em atendimento à Lei Federal nº 

12.846/ 2013 e ao Decreto Estadual nº 67.301/2022, tais como: 

 

 

 

 



11 

 

 
  

 

 
 
 
 
 
 
 
À 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90009/2025 (SRP) (LEI 14.133/2021) 
UASG 985477 - PREFEITURA DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR 
 

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE PERIFERICOS DE INFORMATICA  
 

 

 

  

 
                         
                        3VA  CONSULTORIA   CORPORATIVA   EM   CONTRATOS   E   LICITAÇÕES   LTDA                     
                        DANIEL ROSA LOPES 25949024893 
                        RUA LUÍS GÓES, 308 – SALA 01/02 – MIRANDÓPOLIS / SP 
                        TELEFONE / WHATSAPP: (11) 9.5671-4250 
                        E-MAIL: 3VA.LICITACAO@GMAIL.COM 
                        WWW.3VA.COM.BR 

I – prometer, oferecer ou dar, direta ou indiretamente, vantagem indevida a agente público, ou a terceira pessoa a ele 

relacionada; 

II – comprovadamente, financiar, custear, patrocinar ou de qualquer modo subvencionar a prática dos atos ilícitos previstos 

em Lei; 

III – comprovadamente, utilizar-se de interposta pessoa física ou jurídica para ocultar ou dissimular seus reais interesses 

ou a identidade dos beneficiários dos atos praticados; 

IV – no tocante a licitações e contratos: 

a) frustrar ou fraudar, mediante ajuste, combinação ou qualquer outro expediente, o caráter competitivo de procedimento 

licitatório público; 

b) impedir, perturbar ou fraudar a realização de qualquer ato de procedimento licitatório público; 

 

c) afastar ou procurar afastar licitante, por meio de fraude ou oferecimento de vantagem de qualquer tipo; 

 

d) fraudar licitação pública ou contrato dela decorrente; 

 

e) criar, de modo fraudulento ou irregular, pessoa jurídica para participar de licitação pública ou celebrar contrato 

administrativo; 

 

f) obter vantagem ou benefício indevido, de modo fraudulento, de modificações ou prorrogações de contratos celebrados 

com a administração pública, sem autorização em lei, no ato convocatório da licitação pública ou nos respectivos 

instrumentos contratuais; ou 

 

g) manipular ou fraudar o equilíbrio econômico-financeiro dos contratos celebrados com a administração pública; 

 

V – Dificultar atividade de investigação ou fiscalização de órgãos, entidades ou agentes públicos, ou intervir em sua atuação, 

inclusive no âmbito das agências reguladoras e dos órgãos de fiscalização do sistema financeiro nacional. 

 

 

 
São Paulo 02 de abril de 2025 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

 
  

 

 
 
 
 
 
 
 
À 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90009/2025 (SRP) (LEI 14.133/2021) 
UASG 985477 - PREFEITURA DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR 
 

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE PERIFERICOS DE INFORMATICA  
 

 

 

  

 
                         
                        3VA  CONSULTORIA   CORPORATIVA   EM   CONTRATOS   E   LICITAÇÕES   LTDA                     
                        DANIEL ROSA LOPES 25949024893 
                        RUA LUÍS GÓES, 308 – SALA 01/02 – MIRANDÓPOLIS / SP 
                        TELEFONE / WHATSAPP: (11) 9.5671-4250 
                        E-MAIL: 3VA.LICITACAO@GMAIL.COM 
                        WWW.3VA.COM.BR 

DECLARAÇÃO DE COMPOSIÇÃO SOCIETÁRIA E DE  
VEDAÇÃO AO NEPOTISMO. 

 
A empresa 3VA CONSULTORIA E ASSESORIA, inscrita no CNPJ sob n.º 47.334.422/0001-67, com sede na RUA 

LUIS GOES, 308 – SALA 02, MIRANDOPOLIS, SÃO PAULO/SP – CEP: 04043-000, telefone: +55 11 9 5671-4250: 
whatsapp, e-mail: 3va.licitacao@gmail.com, Banco do Brasil, Agencia: 7005-0, Conta Corrente: 20359-9, devidamente 
representada por sua Diretor Administrativo Sr. DANIEL ROSA LOPES, brasileiro, portadora do CPF/MF nº 259.490.248-
93 e no RG nº 29.227.079-3 SSP/SP, DECLARA,  

 
I - Declaro, para fins de participação neste certame, que 3VA CONSULTORIA E ASSESORIA, inscrita no CNPJ sob n.º 
47.334.422/0001-67, não incide no impedimento de contratação previsto no inciso IV do art. 14 da Lei n. 14.133/2021 e 
nem nas vedações do inciso XI do art. 18 da Lei n. 15.080, de 30 de dezembro de 2024 (LDO de 2025). 
 
II - Declaro também que 3VA CONSULTORIA E ASSESORIA não possui, em seu quadro societário, cônjuge, companheiro 
ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade até o terceiro grau, inclusive, dos respectivos membros, bem como de 
servidores ocupantes de cargos de direção, chefia e de assessoramento, vinculados direta ou indiretamente às unidades 
situadas na linha hierárquica da área encarregada da licitação do órgão celebrante, nos termos da Resolução CNJ n. 
7/2005, com a redação que lhe fora conferida pela Resolução CNJ n.229/2016, nem possui relação de parentesco entre o 
administrador e sócio com poder de direção da licitante com o detentor de cargo em comissão e função de confiança que 
atue na área responsável pela demanda e autoridade hierarquicamente superior, conforme previsto no art. 5o do Decreto 
n. 9.507/2018. 

 
DO CONHECIMENTO DA POLÍTICA DE SUSTENTABILIDADE DO STJ 
 

III - Declaro que a empresa 3VA CONSULTORIA E ASSESORIA, inscrita no CNPJ sob n.º 47.334.422/0001-67, possui 
conhecimento da política de sustentabilidade do STJ, e que tem o compromisso em atender, se aplicáveis ao objeto desta 
licitação, os requisitos legais e os definidos na da Instrução Normativa STJ/GDG n. 4 de 16 de já neiro de 2024. 

 
 

Atenciosamente 

 
 

São Paulo 02 de abril de 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


